
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 110

13 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέ−
ματος στο ανατολικό όριο της ιδιοκτησίας του 
Λούγαρη Νικόλαου στον οικισμό Κουμαριάς του 
Δήμου Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας.  ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.704,50 τ.μ. 
στη θέση «Παλαιοχώραφα» περιφέρειας Δ.Δ. Επτα−
λόφου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας. ....... 2

Καθορισμός Επιτρεπόμενων Χρήσεων στα τεμάχια 2448μ 
και 2448λθ της Οριστικής Διανομής «Κουφάλια 1928» 
του Δήμου Κουφαλίων Νομού Θεσσαλονίκης. ............... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 838 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος στο ανατολικό όριο της ιδιοκτησίας του Λού−
γαρη Νικόλαου στον οικισμό Κουμαριάς του Δήμου 
Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(ΦΕΚ 91/τ.Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
τ.Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
τ.Α΄//1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Νοέμβριο 2007 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 1, κλίμακα 1:200) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος στο ανατολικό 
όριο της ιδιοκτησίας του Λούγαρη Νικόλαου στον οι−
κισμό Κουμαριάς του Δήμου Ευρωστίνης του Νομού 
Κορινθίας, όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. Τοπογράφο 
Μηχανικό Σιαπκαρά Γκόνη Γεώργιο, ελέγχθηκε και θεω−
ρήθηκε στις 1.2.2008 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 541/12.2.2008 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος στο ανατολικό όριο της ιδιοκτησίας 
του Λούγαρη Νικόλαου στον οικισμό Κουμαριάς του 
Δήμου Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
στο ανατολικό όριο της ιδιοκτησίας του Λούγαρη Νικό−
λαου στον οικισμό Κουμαριάς του Δήμου Ευρωστίνης 
του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 27 έως 
39 (αριστερά) και 39 έως 53 (δεξιά) εκατέρωθεν της 
ροής αυτού, σύμφωνα με το από Νοέμβριο 2007 το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 1, 
κλίμακα 1:200) το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Το−
πογράφο Μηχανικό Σιαπκαρά Γκόνη Γεώργιο, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 1.2.2008 από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 18 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

1203

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.21 09:16:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1205



1206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1207

     Αριθμ. 827 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.704,50 τ.μ. 

στη θέση «Παλαιοχώραφα» περιφέρειας Δ.Δ. Επταλό−
φου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 432/11.2.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Άμφισσας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία, 
κατά το μήνα Δεκέμβριο 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, κα−

λυπτόμενη από άτομα πρίνου, θαμνώδους μορφής με 
πυκνότητα 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 182/14.2.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 3.704,50 τ.μ. στη θέση «Παλαιοχώραφα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού, του 
Νομού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 26 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



1208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1209

   Αριθμ. 29/68332/ΠΣΚ/1212 (3)
Καθορισμός Επιτρεπόμενων Χρήσεων στα τεμάχια 

2448μ και 2448λθ της Οριστικής Διανομής «Κουφά−
λια 1928» του Δήμου Κουφαλίων Νομού Θεσσαλο−
νίκης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/τ.Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/τ.Β΄/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη 
Αγγούρα».

4. Το υπ’ αριθμ. Τ.Π.Σ.Κ./92/7.2.2008 σχετικό με το θέμα 
Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχε−
δίων και Κανόνων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, στο 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 
νομική και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι 
γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετι−
κά και διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώ−
θηκε με το άρθροπρώτο του π.δ. 63/2005 και τη διαπί−
στωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Κουφαλίων, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενες χρήσεις για «εγκατά−
σταση συνεργείων και μηχανολογικού εξοπλισμού του 
Δήμου» στο τεμάχιο 2448μ και «χώρου στάθμευσης εξυ−
πηρέτησης του Αγροτικού Συνεταιρισμού» στο τεμάχιο 
2448λθ της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος «Κουφά−
λια 1928» του Δήμου Κουφαλίων Νομού Θεσσαλονίκης, 
όπως αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Α και Ζ−Θ−Ι−Κ−Ζ αντίστοιχα στο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στα υπόψη γήπεδα εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Φεβρουαρίου 2008 

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ 



1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001101303080008*


